РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

            муниципальное бюджетное общеобразовательное

         учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №43

имени М.Н.Тарарина»

346537 г.Шахты Ростовской области, ул. Майская, 27а, тел./ факс (863 62) 28-41-79, электронный адрес - school43@shakhty-edu.ru

01.09.2023                                                                                              № 1/27

Приказ

Об организации наставничества в 2023-2024 учебном году

в МБОУ СОШ №43 г.Шахты

      С целью привития молодым специалистам интереса к педагогической

деятельности; ускорения процесса профессионального становления учителя и

развитие способности самостоятельно и качественно выполнять возложенные

на него обязанности по занимаемой должности; адаптации к корпоративной

культуре, сознательному и творческому отношению к выполнению

обязанностей учителя,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьное наставничество как разновидность индивидуальной

методической работы с учителями, не имеющими трудового стажа

педагогической деятельности в образовательных организациях или со

специалистами, назначенными на должность, по которой они не имеют опыта

работы в течение 2023-2024 учебного года.

2. Назначить куратором программы наставничества (Приложение 1)

заместителя директора по УВР Зюзину М.Г.

3. Утвердить списочный состав наставников и наставляемых (Приложение 2).

4. Педагогам-наставникам подготовить планы (Приложение 3)

профессионального становления молодых и малоопытных педагогов (срок

октябрь 2023).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Зюзину М.Г.

Директор                                                                                       М.А.Поддашкина

МБОУ СОШ №43 г.Шахты

mailto:school43@shakhty-edu.ru

		2023-11-10T16:11:02+0300
	Поддашкина Марина Алексеевна